
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/342/2022 

RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 23 września 2022 r. 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559; zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079),  art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) - Rada Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w dochodach gminy na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w wydatkach gminy na 2022 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr XLI/282/2021 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wierzchlas na 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 3 Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 

2022 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) Załącznik Nr 4 Plan wydatków majątkowych na 2022 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały; 

3) Załącznik Nr 7 Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych w 2022 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwał; 

4) Załącznik Nr 9 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz zwalczania Narkomanii na 2022 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jacek Młynarczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2023 r.

Poz. 4955



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/342/2022 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

Plan dochodów Gminy Wierzchlas na 2022 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750 
  

Administracja publiczna 180 686,00 0,00 172 869,21 353 555,21 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
83 120,00 0,00 32 869,21 115 989,21 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 105 960,00 0,00 172 869,21 278 829,21 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
83 120,00 0,00 32 869,21 115 989,21 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 0,00 140 000,00 150 000,00 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

83 120,00 0,00 32 869,21 115 989,21 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 
7 235 979,86 0,00 15 501,56 7 251 481,42 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75618 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
102 649,86 0,00 15 501,56 118 151,42 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym 
40 149,86 0,00 15 501,56 55 651,42 

758 
  

Różne rozliczenia 18 220 873,81 0,00 145 722,00 18 366 595,81 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 8 650 088,00 0,00 145 722,00 8 795 810,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 650 088,00 0,00 145 722,00 8 795 810,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 084 789,41 0,00 996,00 1 085 785,41 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
58 467,41 0,00 0,00 58 467,41 

 
80153 

 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
37 611,00 0,00 996,00 38 607,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4955



  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

37 611,00 0,00 996,00 38 607,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 256 989,94 0,00 4 500 000,00 5 756 989,94 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 

 
Pozostała działalność 700 000,00 0,00 4 500 000,00 5 200 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19 

0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 1 912 027,00 -2 486,00 0,00 1 909 541,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 43 547,00 -2 486,00 0,00 41 061,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

43 547,00 -2 486,00 0,00 41 061,00 

bieżące razem: 36 674 290,35 -2 486,00 4 835 088,77 41 506 893,12 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
141 587,41 0,00 32 869,21 174 456,62 

majątkowe 

600 
  

Transport i łączność 510 921,00 -122 497,00 0,00 388 424,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60018 

 
Działalność Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg 510 921,00 -122 497,00 0,00 388 424,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

510 921,00 -122 497,00 0,00 388 424,00 

750 
  

Administracja publiczna 115 000,00 -32 869,21 0,00 82 130,79 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
115 000,00 -32 869,21 0,00 82 130,79 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 115 000,00 -32 869,21 0,00 82 130,79 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
115 000,00 -32 869,21 0,00 82 130,79 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

115 000,00 -32 869,21 0,00 82 130,79 

majątkowe razem: 5 962 153,55 -155 366,21 0,00 5 806 787,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4955



 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
4 511 524,36 -32 869,21 0,00 4 478 655,15 

Ogółem: 42 636 443,90 -157 852,21 4 835 088,77 47 313 680,46 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

4 653 111,77 -32 869,21 32 869,21 4 653 111,77 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

          

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4955



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/342/2022 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

WYDATKI GMINY WIERZCHLAS NA 2022 r. 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600 
 

Transport i łączność 

przed zmianą 1 660 662,96 249 675,00 249 675,00 0,00 249 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 410 987,96 1 410 987,96 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -379 600,00 -10 407,68 -10 407,68 0,00 -10 407,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -369 192,32 -369 192,32 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 600,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 285 662,96 239 267,32 239 267,32 0,00 239 267,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 046 395,64 1 046 395,64 0,00 0,00 0,00 

 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 

przed zmianą 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
60014 Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 600,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 74 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 600,00 74 600,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 1 290 662,96 249 675,00 249 675,00 0,00 249 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 040 987,96 1 040 987,96 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -179 600,00 -10 407,68 -10 407,68 0,00 -10 407,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -169 192,32 -169 192,32 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 111 062,96 239 267,32 239 267,32 0,00 239 267,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 871 795,64 871 795,64 0,00 0,00 0,00 

750 
 

Administracja publiczna 

przed zmianą 5 263 985,19 5 148 985,19 4 866 865,19 4 174 479,57 692 385,62 0,00 199 000,00 83 120,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -33 869,21 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 869,21 -32 869,21 -32 869,21 0,00 0,00 

zwiększenie 47 402,21 47 402,21 13 533,00 0,00 13 533,00 0,00 1 000,00 32 869,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 277 518,19 5 195 387,40 4 879 398,19 4 173 479,57 705 918,62 0,00 200 000,00 115 989,21 0,00 0,00 82 130,79 82 130,79 82 130,79 0,00 0,00 

 
75023 

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 4 709 762,19 4 594 762,19 4 494 642,19 4 059 946,57 434 695,62 0,00 17 000,00 83 120,00 0,00 0,00 115 000,00 115 000,00 115 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -33 869,21 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -32 869,21 -32 869,21 -32 869,21 0,00 0,00 

zwiększenie 33 869,21 33 869,21 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 32 869,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 709 762,19 4 627 631,40 4 493 642,19 4 058 946,57 434 695,62 0,00 18 000,00 115 989,21 0,00 0,00 82 130,79 82 130,79 82 130,79 0,00 0,00 

 
75095 Pozostała działalność 

przed zmianą 301 500,00 301 500,00 251 500,00 40 000,00 211 500,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 13 533,00 13 533,00 13 533,00 0,00 13 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 315 033,00 315 033,00 265 033,00 40 000,00 225 033,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

757 
 

Obsługa długu publicznego 

przed zmianą 273 000,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4955



po zmianach 383 000,00 383 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75702 

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego 

– kredyty i pożyczki 

przed zmianą 273 000,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 383 000,00 383 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 16 703 840,45 16 593 840,45 12 753 159,14 9 946 419,24 2 806 739,90 3 003 524,02 438 000,00 399 157,29 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 219,44 -4 219,44 -3 842,25 0,00 -3 842,25 -377,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 346 907,44 150 937,44 121 653,44 116 438,00 5 215,44 29 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 970,00 195 970,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 17 046 528,45 16 740 558,45 12 870 970,33 10 062 857,24 2 808 113,09 3 032 430,83 438 000,00 399 157,29 0,00 0,00 305 970,00 305 970,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 9 419 258,52 9 309 258,52 7 872 066,16 6 461 702,44 1 410 363,72 1 096 192,36 341 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 306 790,47 110 820,47 90 188,47 87 457,00 2 731,47 20 632,00 0,00 0,00 0,00 0,00 195 970,00 195 970,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 9 726 048,99 9 420 078,99 7 962 254,63 6 549 159,44 1 413 095,19 1 116 824,36 341 000,00 0,00 0,00 0,00 305 970,00 305 970,00 0,00 0,00 0,00 

 
80103 

Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

przed zmianą 885 734,15 885 734,15 589 943,75 543 936,83 46 006,92 280 790,40 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 16 720,00 16 720,00 8 068,00 8 068,00 0,00 8 652,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 902 454,15 902 454,15 598 011,75 552 004,83 46 006,92 289 442,40 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 

przed zmianą 2 876 465,78 2 876 465,78 2 794 465,78 2 367 660,25 426 805,53 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 913,00 20 913,00 20 913,00 20 913,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 897 378,78 2 897 378,78 2 815 378,78 2 388 573,25 426 805,53 0,00 82 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 53 264,97 53 264,97 44 428,23 0,00 44 428,23 8 836,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -4 219,44 -4 219,44 -3 842,25 0,00 -3 842,25 -377,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 483,97 2 483,97 2 483,97 0,00 2 483,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 51 529,50 51 529,50 43 069,95 0,00 43 069,95 8 459,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
 

Ochrona zdrowia 

przed zmianą 329 842,87 329 842,87 305 602,87 26 000,00 279 602,87 15 240,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 501,56 15 501,56 15 501,56 0,00 15 501,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 345 344,43 345 344,43 321 104,43 26 000,00 295 104,43 15 240,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85154 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 306 602,87 306 602,87 297 602,87 22 000,00 275 602,87 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 15 501,56 15 501,56 15 501,56 0,00 15 501,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 322 104,43 322 104,43 313 104,43 22 000,00 291 104,43 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
 

Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 312 652,20 2 312 652,20 1 137 991,43 688 150,66 449 840,77 0,00 1 174 660,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 508 000,00 4 508 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 6 812 652,20 6 812 652,20 1 137 991,43 696 150,66 441 840,77 0,00 5 674 660,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 

przed zmianą 593 315,16 593 315,16 584 615,16 523 552,16 61 063,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 593 315,16 593 315,16 584 615,16 531 552,16 53 063,00 0,00 8 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85295 Pozostała działalność 

przed zmianą 1 042 000,00 1 042 000,00 385 090,32 9 869,55 375 220,77 0,00 656 909,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 542 000,00 5 542 000,00 385 090,32 9 869,55 375 220,77 0,00 5 156 909,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
 

Rodzina 

przed zmianą 5 494 379,55 5 494 379,55 293 094,08 234 375,08 58 719,00 0,00 5 201 285,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 494 379,55 5 494 379,55 293 094,08 234 375,08 58 719,00 0,00 5 201 285,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4955



 

 
85501 Świadczenie wychowawcze 

przed zmianą 2 821 500,00 2 821 500,00 11 410,00 9 910,00 1 500,00 0,00 2 810 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 822 500,00 2 822 500,00 12 410,00 9 910,00 2 500,00 0,00 2 810 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

przed zmianą 2 600 048,00 2 600 048,00 209 352,53 202 352,53 7 000,00 0,00 2 390 695,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 599 048,00 2 599 048,00 208 352,53 202 352,53 6 000,00 0,00 2 390 695,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 10 448 990,04 2 869 630,63 2 869 630,63 9 365,37 2 860 265,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 579 359,41 7 579 359,41 6 631 377,23 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 986,00 -2 986,00 -2 986,00 0,00 -2 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 73 500,00 73 500,00 73 500,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 519 504,04 2 940 144,63 2 940 144,63 9 365,37 2 930 779,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 579 359,41 7 579 359,41 6 631 377,23 0,00 0,00 

 
90002 

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 1 811 781,69 1 811 781,69 1 811 781,69 0,00 1 811 781,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 811 781,69 1 811 781,69 1 811 781,69 0,00 1 811 781,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

przed zmianą 413 100,00 395 000,00 395 000,00 0,00 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 73 000,00 73 000,00 73 000,00 0,00 73 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 486 100,00 468 000,00 468 000,00 0,00 468 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 100,00 18 100,00 0,00 0,00 0,00 

 
90095 Pozostała działalność 

przed zmianą 1 964 625,03 45 881,00 45 881,00 0,00 45 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 918 744,03 1 918 744,03 1 918 744,03 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 486,00 -2 486,00 -2 486,00 0,00 -2 486,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 962 139,03 43 395,00 43 395,00 0,00 43 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 918 744,03 1 918 744,03 1 918 744,03 0,00 0,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 342 700,00 342 700,00 74 000,00 0,00 74 000,00 268 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 342 700,00 342 700,00 74 000,00 0,00 74 000,00 268 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92195 Pozostała działalność 

przed zmianą 77 700,00 77 700,00 59 000,00 0,00 59 000,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -12 000,00 -12 000,00 -12 000,00 0,00 -12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 77 700,00 77 700,00 59 000,00 0,00 59 000,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 48 350 008,26 35 544 232,89 24 147 245,34 15 130 013,09 9 017 232,25 3 458 764,02 7 182 946,24 482 277,29 0,00 273 000,00 12 805 775,37 12 805 775,37 6 938 097,23 0,00 0,00 

zmniejszenie -441 674,65 -39 613,12 -39 235,93 -1 000,00 -38 235,93 -377,19 0,00 0,00 0,00 0,00 -402 061,53 -402 061,53 -32 869,21 0,00 0,00 

zwiększenie 5 118 911,21 4 918 341,21 245 188,00 124 438,00 120 750,00 29 284,00 4 501 000,00 32 869,21 0,00 110 000,00 200 570,00 200 570,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 53 027 244,82 40 422 960,98 24 353 197,41 15 253 451,09 9 099 746,32 3 487 670,83 11 683 946,24 515 146,50 0,00 383 000,00 12 604 283,84 12 604 283,84 6 905 228,02 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4955



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/342/2022 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2022 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801 
  

Oświata i wychowanie 37 611,00 0,00 996,00 38 607,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

    
37 611,00 0,00 996,00 38 607,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

37 611,00 0,00 996,00 38 607,00 

bieżące razem: 6 468 378,33 0,00 996,00 6 469 374,33 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 6 468 378,33 0,00 996,00 6 469 374,33 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4955



Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

801 
 

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 37 611,00 37 611,00 28 774,26 0,00 28 774,26 8 836,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 487,97 -1 487,97 -1 110,78 0,00 -1 110,78 -377,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 483,97 2 483,97 2 483,97 0,00 2 483,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 38 607,00 38 607,00 30 147,45 0,00 30 147,45 8 459,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 37 611,00 37 611,00 28 774,26 0,00 28 774,26 8 836,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 487,97 -1 487,97 -1 110,78 0,00 -1 110,78 -377,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 483,97 2 483,97 2 483,97 0,00 2 483,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 38 607,00 38 607,00 30 147,45 0,00 30 147,45 8 459,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 6 468 378,33 6 468 378,33 590 846,44 302 412,25 288 434,19 8 836,74 5 868 695,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 487,97 -1 487,97 -1 110,78 0,00 -1 110,78 -377,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 483,97 2 483,97 2 483,97 0,00 2 483,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 469 374,33 6 469 374,33 592 219,63 302 412,25 289 807,38 8 459,55 5 868 695,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4955



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/342/2022 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 379 000,00 

 
01041 

 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 315 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315 000,00 

   
Rewitalizacja parku w Mierzycach 315 000,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 64 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 64 000,00 

   
Remont świetlicy wiejskiej w Kochlewie 27 000,00 

   
Utworzenie placu zabaw w miejscowości Kamion 19 000,00 

   
Utworzenie placu zabaw w miejscowości Toporów 18 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 546 640,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 2 546 640,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 354 920,00 

   

Budowa systemu wodociągowego w ramach zadania ”Budowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia 

służącego tworzeniu inwestycji” 
9 000,00 

   
Budowa systemu wodociągowego w ramach zadania ”Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas w ramach aglomeracji” 12 700,00 

   
Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę Gminy Wierzchlas 165 400,00 

   
Przebudowa stacji wodociągowej w Wierzchlesie 2 167 820,00 

  
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 103 648,48 

   

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Toporów oraz zakup 
wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji w ramach zadania "Rozbudowa 

sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy Wierzchlas oraz zakup 

wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji" 

103 648,48 

  
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 88 071,52 

   

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Toporów oraz zakup 

wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji w ramach zadania "Rozbudowa 
sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy Wierzchlas oraz zakup 

wyposażenia służącego tworzeniu inwestycji" 

88 071,52 

600 
  

Transport i łączność 1 046 395,64 

 
60013 

 
Drogi publiczne wojewódzkie 100 000,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
100 000,00 

   
Dotacja celowa przekazana dla Województwa Łódzkiego na realizacje zadania 

pn.: "Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 486 na odcinku Ruda - Krzeczów" 100 000,00 

 
60014 

 
Drogi publiczne powiatowe 74 600,00 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

74 600,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4955



   

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację 

zadania pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej Nr 4518E Olewin-

Wierzchlas-Przycłapy - ul. Olewińska" 
70 000,00 

   

Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Wieluńskiego na realizację 

zadania pod nazwą "Przebudowa drogi powiatowej Nr 4527E w miejscowości 
Broników" 

4 600,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 871 795,64 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 871 795,64 

   
Przebudowa drogi gminnej - Kraszkowice ul. Łąkowa 7 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - Wierzchlas ul. Akacjowa 5 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - Wierzchlas ul. Poprzeczna 630 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - Wierzchlas ul. Spokojna 7 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej - Wierzchlas ul. Zielona 6 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej Przycłapy - Jajczaki 30 000,00 

   
Remont drogi gminnej Nr 117256E Wierzchlas - Kraszkowice 66 987,96 

   
Remont drogi gminnej w miejscowości Krzeczów os. Młodzieżowe 60 807,68 

   
Remont drogi gminnej w miejscowości Krzeczów ul. Łąkowa 4 000,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej ul. Dojazdowa i ul. Słoneczna w Wierzchlesie 25 000,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej w Łaszewie, ul. Topolowa 30 000,00 

750 
  

Administracja publiczna 82 130,79 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 82 130,79 

  
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 82 130,79 

   
Dostawa nowoczesnej infrastruktury sieciowej, komputerów i sprzętu 

elektronicznego w ramach projektu pn.: „Cyfrowa Gmina” 82 130,79 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 311 000,00 

 
75410 

 
Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 200 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 200 000,00 

   

Wpłata dla Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi na 

zadanie pn.: "Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, samochodów 
specjalnych, pojazdów i wyposażenia" 

200 000,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 111 000,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

   
Zakup motopompy dla OSP Przywóz 45 000,00 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

66 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzchlesie z 
przeznaczeniem na zakup papy na dach remizy 6 000,00 

   
Dotacja dla OSP Wierzchlas na dokończenie budowy garażu wraz z zapleczem 

socjalnym 60 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 305 970,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 305 970,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 970,00 

   
Docieplenie budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchlesie 85 000,00 

   
Remont boiska wielofunkcyjnego w Mierzycach 190 970,00 

   
Rozbudowa Budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach 10 000,00 

   
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II w 

Toporowie 20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4955



900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 579 359,41 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 642 515,38 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 929 882,18 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przycłapy 30 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kamion, Przywóz i Toporów 470 000,00 

   

Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas oraz zakup wyposażenia 

służącego tworzeniu inwestycji” 
52 500,00 

   
Budowa systemu kanalizacyjnego w ramach zadania ”Budowa sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Wierzchlas w ramach aglomeracji” 10 000,00 

   
Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Krzeczowie 367 382,18 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 478 843,38 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy - etap 

III 603 013,90 

   

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy 

- etap II w ramach zadania "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na 

terenie gminy Wierzchlas oraz zakup wyposażenia służącego tworzeniu 
inwestycji" 

1 875 829,48 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 233 789,82 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy - etap 
III 434 849,04 

   

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Wierzchlas i Przycłapy 

- etap II w ramach zadania "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na 

terenie gminy Wierzchlas oraz zakup wyposażenia służącego tworzeniu 
inwestycji" 

1 798 940,78 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 18 100,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 100,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego - Kraszkowice ul. Łąkowa 8 800,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego - Toporów ul. Spacerowa 4 800,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego - Wierzchlas ul. Południowa 4 500,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 1 918 744,03 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 497 164,84 

   
Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 2 1 497 164,84 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 421 579,19 

   
Odnawialne źródła energii w Gminie Wierzchlas - etap 2 421 579,19 

926 
  

Kultura fizyczna 353 788,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 353 788,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 353 788,00 

   
Budowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wierzchlesie 353 788,00 

Razem 12 604 283,84 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4955



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/342/2022 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

w 2022 r. 

Lp.  Dział  Rozdział  §  Treść 
Kwota dotacji w 2022 r. 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1  2  3  4  5  6  7  8  

Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki 

   
1. 600 60013 6300 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 0,00 100 000,00 

2. 600 60014 6300 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 74 600,00 

3. 921 92116 2480 Biblioteki  250 000,00 0,00 0,00 

Razem 250 000,00 0,00 174 600,00 

Jednostki nie należące do 

sektora fiansów publicznych 
Nazwa zadania 

   

1. 754 75412 2820 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 62 300,00 

2. 754 75412 6230 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 0,00 66 000,00 

3.  801 80101 2590  Oświata i wychowanie -szkoły podstawowe  1 116 824,36 0,00 0,00 

4.  801 80103 2590  
Oświata i wychowanie - oddziały 

przedszkolne przy szkołach podstawowych 
289 442,40 0,00 0,00 

5. 801 80149 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

644 759,52 0,00 0,00 

6. 801 80150 2590 

Oświata i wychowanie - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 

liceach profilowanych i szkołach 

zawodowych oraz szkołach artystycznych 

972 945,00 0,00 0,00 

7. 801 80153 2820 

Oświata i wychowanie - zapewnienie 

uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 

0,00 0,00 8 459,55 

8. 851 85195 2360 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 15 240,00 

9. 921 92195 2360 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 18 700,00 

10. 926 92605 2360 Zadania w zakesie kultury fizycznej 0,00 0,00 109 000,00 

Razem 3 023 971,28 0,00 279 699,55 

Ogółem  3 273 971,28 0,00 454 299,55 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4955



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIX/342/2022 

Rady Gminy Wierzchlas 

z dnia 23 września 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz zwalczania Narkomanii na 2022 r. 

Dochody Wydatki 
 Dział  Rozdz.

  
§  Plan   Dział

  
Rozdz.

  
Plan  

z tytułu opłaty od 

napojów alkoholowych 

z urzędów skarbowy 

756 75618 0270  55.651,42 Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii  
851  85153  4.000,00 

 z tytułu zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu 
 851 85154 0480  111.000,00 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.000,00 

      Dział

  
Rozdz.

  
Plan  

     Gminny Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

851  85154  322.104,43 

     - wynagrodzenia i składki od nich naliczone 22.000,00 

     - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 291.104,43 

     - świadczenia na rzecz osób fizycznych 9.000,00 

Ogółem 166.651,42 Ogółem 326.104,43 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 4955


		2023-06-14T11:17:10+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




